

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(019)**  
**(07)**  
**(248920)**  
Rp. 15,507,847,000

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
019.07.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			2,530,918,000	
6077	Pengembangan dan Penyelenggaraan Jasa Industri			2,530,918,000	
6077.AEC	Kerja sama[Base Line]	4.0 Kesepakatan, Dokumen, Kegiatan		65,945,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : KOTA PALEMBANG				
6077.AEC.002	Kerja Sama Pemanfaatan Teknologi dan Layanan Teknis	4.0 Dokumen		65,945,000	
051	Penjajakan / Kerja sama pemanfaatan teknologi dan layanan teknis			65,945,000	
A	Kerjasama Optimalisasi Teknologi dengan Industri			65,945,000	
521211	Belanja Bahan			655,000	RM
	(KPPN.014-Palembang )				
	> Konsumsi Kegiatan dengan Industri			655,000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [1 Orang x 1 Keg]	1.0 OK	15,000	15,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [4 Orang x 4 Keg]	16.0 OK	40,000	640,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,142,000	RM
	(KPPN.014-Palembang )				
	- ATK	1.0 Tahun	1,142,000	1,142,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang )			63,598,000	RM
	> Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan koordinasi dengan industri di Bangka			7,250,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bangka Belitung) [2 Org x 1 Kl x 3 Hari]	6.0 OH	350,000	2,100,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (BANGKA BELITUNG) [2 Org x 1 Kl x 2 Hari]	4.0 OH	550,000	2,200,000	SBM
	- Transport PP [2 orang x 1 Keg x 1 PP x 0 0	2.0 OK	1,475,000	2,950,000	
	> Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan koordinasi dengan industri di Bengkulu			13,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bengkulu) [4 Org x 1 Kl x 4 Hari]	16.0 OH	350,000	5,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (BENGKULU) [2 Org x 1 Kl x 3 Hari]	6.0 OH	550,000	3,300,000	SBM
	- Transport PP [1 Kl x 1 Keg x 0 0 x 0 0	1.0 OK	4,500,000	4,500,000	
	> Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan koordinasi dengan industri di Pagar Alam			9,550,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [4 Org x 1 Kl x 3 Hari]	12.0 OH	350,000	4,200,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [2 Org x 1 Kl x 2 Hari]	4.0 OH	550,000	2,200,000	
	- Transport PP [1 Kl x 1 Keg x 0 0 x 0 0	1.0 OK	3,150,000	3,150,000	
	> Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan koordinasi dengan industri di Muara Enim			12,664,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [3 Org x 2 Kl x 3 Hari]	18.0 OH	348,000	6,264,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [2 Org x 2 Kl x 2 Hari]	8.0 OH	550,000	4,400,000	
	- Transport PP [2 Kl x 1 Keg x 0 0 x 0 0	2.0 OK	1,000,000	2,000,000	
	> Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan koordinasi dengan industri di Bangka			10,034,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bangka Belitung) [2 Org x 1 Kl x 4 Hari]	8.0 OH	350,000	2,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (BANGKA BELITUNG) [2 Org x 1 Kl x 3 Hari]	6.0 OH	539,000	3,234,000	SBM
	- Transport PP [2 orang x 1 Keg x 1 PP x 0 0	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
	> Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan koordinasi dengan industri di Kuansing			10,700,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [4 Org x 1 Kl x 4 Hari]	16.0 OH	350,000	5,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [2 Org x 1 Kl x 3 Hari]	6.0 OH	550,000	3,300,000	SBM
	- Transport PP [1 Kl x 1 Keg x 0 0 x 0 0	1.0 OK	1,800,000	1,800,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.014-Palembang )			550,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sumatera Selatan) [2 Orang x 1 Hari x 5 Kali]	10.0 OH	55,000	550,000	SBM
6077.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	500.0 orang		143,800,000	
6077.AEF.001	Lokasi : KOTA PALEMBANG Promosi/Publikasi/Temu Pelanggan/Sosialisasi/Diseminasi Standardisasi, Pemanfaatan Teknologi dan Layanan Jasa Teknis	500.0 orang		143,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	<b>Promosi/Publikasi/Temu Pelanggan/Sosialisasi /Diseminasi Standardisasi dan Layanan Teknis</b>			<b>143,800,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penyebaran Informasi Layanan Jas Teknis</i>			108,754,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang )			60,168,000	PNP
	- Banner	6.0 Buah	500,000	3,000,000	
	- Flyer Layanan Jasa Teknis	1000.0 Eksp	2,500	2,500,000	
	- Souvenir untuk pelanggan	1.0 Tahun	54,668,000	54,668,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			45,298,000	PNP
	> Perjalanan Dinas dalam rangka sosialisasi ke Industri di Sumatera Selatan			14,746,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [4 Orang x 1 Keg x 3 Hari]	12.0 OH	347,000	4,164,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [4 Orang x 1 Kali x 2 Hari]	8.0 OH	466,000	3,728,000	SBM
	- Transport [2 Keg]	2.0 KEG	3,427,000	6,854,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka sosialisasi ke Industri di Bangka Belitung			11,352,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bangka Belitung) [3 Orang x 1 Keg x 3 Hari]	9.0 OH	328,000	2,952,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (BANGKA BELITUNG) [3 Orang x 1 Kali x 2 Hari]	6.0 OH	600,000	3,600,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi PANGKAL PINANG - PALEMBANG [3 Orang x 2 Kali x 1 Keg]	6.0 OK	800,000	4,800,000	SBM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka sosialisasi ke Industri di Bengkulu			19,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bengkulu) [4 Orang x 1 Keg x 4 Hari]	16.0 OH	350,000	5,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (BENGKULU) [4 Orang x 1 Kali x 3 Hari]	12.0 OH	550,000	6,600,000	SBM
	- Transport [2 Keg]	2.0 KEG	3,500,000	7,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			3,288,000	PNP
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka kunjungan ke Industri dan Instansi didalam Kota			3,288,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sumatera Selatan) [2 Orang x 1 Hari x 12 Kali]	24.0 OH	137,000	3,288,000	SBM
B	<i>Diseminasi Standardisasi dan Layanan Teknis</i>			18,900,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang )			4,900,000	PNP
	- Seminar Kit Peserta Kegiatan [1 Keg x 35 Buah]	35.0 Buah	140,000	4,900,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			14,000,000	PNP
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bangka Belitung) [40 Orang x 1 Keg]	40.0 OP	350,000	14,000,000	SBM
C	<i>Temu Pelanggan Baristand Industri Palembang</i>			16,146,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang ) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Orang x 6 Jam]	6.0 OJ	600,000	3,600,000 3,600,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang ) - Seminar Kit Peserta Kegiatan [1 Keg x 54 Buah]	54.0 Buah	149,000	8,046,000 8,046,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang ) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sumatera Selatan) [15 Orang x 1 Keg]	15.0 OP	300,000	4,500,000 4,500,000	PNP SBM
<b>6077.BAD</b>	<b><u>Pelayanan Publik kepada industri[Base Line]</u></b> ----- Lokasi : KOTA PALEMBANG	<b>250.0 Industri</b>		<b>1,736,762,000</b>	
<b>6077.BAD.001</b>	<b>Jasa pelayanan teknis pengujian</b>	<b>100.0 Industri</b>		<b>1,133,122,000</b>	
<b>051</b>	<b>Jasa Pelayanan Teknis Pengujian</b>			<b>1,133,122,000</b>	
<b>A</b>	<i>Layanan Pegujian Laboratorium dab Pengambilan Contoh Uji</i>			<i>1,133,122,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang ) - Perlengkapan Pengambilan Contoh Uji	1.0 Tahun	33,222,000	33,222,000	PNP
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.014-Palembang ) - Dispenser - Thermohydrometer - Termometer - Humidity Meter	4.0 Unit 8.0 Unit 4.0 Unit 4.0 Unit	500,000 400,000 125,000 200,000	2,000,000 3,200,000 500,000 800,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang ) > Pengadaan bahan laboratorium - Pengadaan Glassware - Pengadaan Bahan Kimia dan Bahan Penolong - Perlengkapan Pendukung Laboratorium	1.0 tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun	105,000,000 256,600,000 210,095,000	571,695,000 105,000,000 256,600,000 210,095,000	PNP
522161	<u>Belanja Jasa kepada BLU dalam Satu Kementerian Negara/Lembaga</u> (KPPN.014-Palembang ) - Biaya Pengujian ke Satker BLU dibawah Unit BPPI	1.0 Tahun	43,295,000	43,295,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang ) - Pengujian ke Pihak ketiga	1.0 thn	79,030,000	79,030,000	PNP
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.014-Palembang ) - Pemeliharaan Peralatan Laboratorium	1.0 Tahun	187,280,000	187,280,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			204,600,000	PNP
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Pengambilan Contoh Uji			120,600,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [4 Org x 11 Kali x 7 Hari]	308.0 OH	300,000	92,400,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Lampung) [4 Orang x 2 Kali x 5 Hari]	40.0 OH	300,000	12,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bengkulu) [3 hari x 2 kali x 3 hari]	18.0 OH	300,000	5,400,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jambi) [3 Orang x 3 Kali x 4 hari]	36.0 OH	300,000	10,800,000	SBM
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Pengambilan Contoh Uji			84,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [4 Org x 20 Kali x 2 Hari]	160.0 OH	300,000	48,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Lampung) [4 Orang x 5 Kali x 3 Hari]	60.0 OH	300,000	18,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bengkulu) [4 hari x 2 kali x 3 hari]	24.0 OH	300,000	7,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jambi) [4 Orang x 3 Kali x 3 hari]	36.0 OH	300,000	10,800,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			7,500,000	PNP
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sumatera Selatan) [2 Org x 1 Hari x 25 Kali]	50.0 OH	150,000	7,500,000	SBM
<b>6077.BAD.024</b>	<b>Jasa pelayanan teknis kalibrasi</b>	<b>30.0 Industri</b>		<b>59,060,000</b>	
<b>051</b>	<b>Terselenggaranya jasa pelayanan teknis kalibrasi</b>			<b>59,060,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelaksanaan Layanan Kalibrasi</i>			<i>59,060,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang )			29,560,000	PNP
	- Bahan Standar Kalibrasi	1.0 tahun	29,560,000	29,560,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			21,400,000	PNP
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Pengambilan Contoh Uji			21,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [4 Org x 8 Kali x 1 Hari]	32.0 OH	303,125	9,700,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Lampung) [1 Orang x 7 Kali x 2 Hari]	14.0 OH	300,000	4,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bengkulu) [4 Orang x 1 kali x 4 hari]	16.0 OH	300,000	4,800,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jambi) [1 Orang x 3 Kali x 3 hari]	9.0 OH	300,000	2,700,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			8,100,000	PNP
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sumatera Selatan) [2 Org x 1 Hari x 27 Kali]	54.0 OH	150,000	8,100,000	SBM
<b>6077.BAD.036</b>	<b>Jasa pelayanan teknis sertifikasi</b>	<b>100.0 Industri</b>		<b>365,700,000</b>	
<b>051</b>	<b>Jasa Pelayanan Teknis Sertifikasi</b>			<b>365,700,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelaksanaan Layanan Lembaga Sertifikasi</i>			<i>365,700,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang ) - Biaya Pengujian ke Laboratorium Subkontrak - Biaya Cetak Sertifikat	1.0 Thn 1.0 Thn	5,750,000 28,725,000	34,475,000 5,750,000 28,725,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang ) - Transportasi > Perjalanan Dinas dalam Rangka Sertifikasi Industri - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [3 Org x 92 Kali x 2 Hari] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Lampung) [3 Orang x 5 Kali x 5 Hari] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bengkulu) [3 Orang x 10 kali x 2 hari] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jambi) [3 Orang x 10 Kali x 2 hari] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bangka Belitung) [2 Orang x 11 Kali x 4 Hari] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 Orang x 12 Kali x 2 Hari]	1.0 PP 552.0 OH 75.0 OH 60.0 OH 60.0 OH 88.0 OH 72.0 OH	575,000 350,000 350,000 350,000 350,000 350,000 350,000	318,025,000 575,000 317,450,000 193,200,000 26,250,000 21,000,000 21,000,000 30,800,000 25,200,000	PNP SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang ) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sumatera Selatan) [2 Org x 2 Hari x 22 Kali]	88.0 OH	150,000	13,200,000	PNP SBM
<b>6077.BAD.058</b>	<b>Jasa pelayanan bimbingan dan pendampingan teknis industri</b>	<b>20.0 Industri</b>		<b>178,880,000</b>	
<b>051</b>	<b>Jasa Pelayanan Bimbingan dan Pendampingan Teknis Industri</b>			<b>178,880,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelatihan/ Bimbingan/ Konsultasi Teknis dan Non Teknis</i>			<i>178,880,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang ) > Konsumsi Kegiatan Pelatihan - Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [10 Orang x 8 Keg x 3 Hari] - Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [10 Orang x 3 Hari x 8 Keg x 2 Kali > Perlengkapan Kegiatan - Perlengkapan Peserta [10 Orang x 8 Keg] - Bahan Kegiatan Pelatihan	240.0 OK 480.0 OK 80.0 OK 1.0 Tahun	45,000 15,000 126,000 25,800,000	53,880,000 18,000,000 10,800,000 7,200,000 35,880,000 10,080,000 25,800,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang ) - Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara [1 Orang x 23 Kali x 2 Jam x 2 Hari - Honorarium Panitia penyelenggara Kegiatan [3 Orang x 11 Kali] - Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satker penyelenggara [3 Orang x 3 Jam x 3 Hari x 10 Kali]	92.0 OJ 33.0 OK 270.0 OJ	300,000 150,000 150,000	73,050,000 27,600,000 4,950,000 40,500,000	PNP SBM SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang ) > Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan pelatihan di bangka - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bangka Belitung) [3 Org x 2 Kali x 4 Hari] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (BANGKA BELITUNG) [2 Org x 2 Kl x 3 Hari] - Transport PP [4 Org x 2 Keg x 0 0 x 0 0 > Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan pelatihan di Jambi - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jambi) [3 Org x 2 Kali x 4 Hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [2 Org x 2 Kl x 3 Hari] - Transport PP [2 Keg]			41,800,000	PNP
				25,000,000	
		24.0 OH	350,000	8,400,000	SBM
		12.0 OH	550,000	6,600,000	SBM
		8.0 OK	1,250,000	10,000,000	
				16,800,000	
		24.0 OH	350,000	8,400,000	SBM
		12.0 OH	550,000	6,600,000	SBM
		2.0 KEG	900,000	1,800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang ) Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bangka Belitung) [29 Org x 1 Keg x 1 Hari]			10,150,000	PNP
		29.0 OP	350,000	10,150,000	SBM
6077.BDI	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Industri[Base Line]</u>	2.0 Industri, IKM, Miliar USD		100,000,000	
	Lokasi : KOTA PALEMBANG				
6077.BDI.006	<b>Pemanfaatan Teknologi Industri</b>	2.0 Industri		100,000,000	
051	<b>Paket teknologi/supervisi/konsultasi yang dimanfaatkan oleh industri</b>			100,000,000	U
A	<i>Paket Konsultasi yang dimanfaatkan oleh Industri di Kota Pagar Alam</i>			31,046,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang ) > Perlengkapan Kegiatan - Spanduk - Bahan Kegiatan			7,150,000	RM
		1.0 Buah	46,000	46,000	
		1.0 Keg	7,104,000	7,104,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang ) - Biaya Pengujian Sampel			4,140,000	RM
		1.0 Keg	4,140,000	4,140,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang ) > Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kordinasi dengan industri - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [4 Org x 2 Kali x 4 Hari] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [2 Org x 2 Kl x 3 Hari] - Transport PP [2 Kl x 1 Keg x 0 0 x 0 0			19,756,000	RM
				19,756,000	
		32.0 OH	350,000	11,200,000	SBM
		12.0 OH	463,000	5,556,000	SBM
		2.0 OK	1,500,000	3,000,000	
B	<i>Paket Teknologi yang dimanfaatkan oleh Industri di Provinsi Bengkulu</i>			29,134,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			7,534,000	RM
	> Perlengkapan Kegiatan			7,534,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	34,000	34,000	
	- Bahan Kegiatan	1.0 Keg	7,500,000	7,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang )			4,400,000	RM
	- Biaya Pengujian Sampel	1.0 Keg	4,400,000	4,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			17,200,000	RM
	> Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan koordinasi dengan industri			17,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bengkulu) [4 Org x 2 Kali x 1 Hari]	8.0 OH	300,000	2,400,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (BENGKULU) [2 Org x 2 Kl x 2 Hari]	8.0 OH	500,000	4,000,000	SBM
	- Transport PP [6 Kl x 1 Keg x 0 0 x 0 0	6.0 OK	1,800,000	10,800,000	
C	<i>Paket Konsultasi yang dimanfaatkan oleh Industri di Bangka Belitung</i>			39,820,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			3,470,000	RM
	> Perlengkapan Kegiatan			3,470,000	
	- Bahan Kegiatan	1.0 Keg	3,470,000	3,470,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			36,350,000	RM
	> Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan koordinasi dengan industri			36,350,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bangka Belitung) [4 Org x 2 Kali x 3 Hari]	24.0 OH	350,000	8,400,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (BANGKA BELITUNG)	29.0 OH	550,000	15,950,000	SBM
	- Transport PP [4 Kl x 2 Keg x 0 0 x 0 0	8.0 OK	1,500,000	12,000,000	
6077.CAH	<u>Sarana Bidang Industri dan Perdagangan[Base Line]</u>	5.0 Unit		221,500,000	
	Lokasi : KOTA PALEMBANG				
6077.CAH.021	<b>Peralatan fasilitas laboratorium/workshop/layanan</b>	5.0 Unit		221,500,000	
051	<b>Peralatan fasilitas laboratorium/workshop/layanan</b>			221,500,000	
A	<i>Pengadaan Peralatan Layanan Jasa Teknis</i>			221,500,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.014-Palembang )			221,500,000	PNP
	> Pengadaan Peralatan Laboratorium Uji			35,500,000	
	- Alat Pencahayaan	1.0 Unit	8,500,000	8,500,000	
	- Indeks Bola Basah	1.0 Unit	12,500,000	12,500,000	
	- Alat Sampling Bentos	1.0 Unit	7,500,000	7,500,000	
	- CRM Ferrit Verifikasi Metal Detector	1.0 Unit	7,000,000	7,000,000	
	> Pengadaan Peralatan Laboratorium Kalibrasi			65,000,000	
	- Gauge Block Engineetung Gauge UK	1.0 Unit	65,000,000	65,000,000	
	> Pengadaan Peralatan Laboratorium Lingkungan			121,000,000	
	- Alat Portable Spectrophotometer	1.0 Unit	121,000,000	121,000,000	
6077.QDI	<u>Fasilitas dan Pembinaan Industri[Base Line]</u>	4.0 Industri, IKM,	Miliar USD	262,911,000	
6077.QDI.002	Lokasi : KOTA PALEMBANG <b>Percepatan Pemanfaatan Teknologi Industri melalui Jasa Konsultasi</b>	4.0 Industri		262,911,000	U
053	<b>Jasa konsultasi program DAPATI</b>			262,911,000	
A	<i>Konsultasi Perencanaan Mesin Produksi dan Penerapan CPPOB Guna Peningkatan Kualitas Produk Jahe Merah Instan Sesuai SNI Pada IKM AI Kautsar</i>			53,057,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			13,825,000	RM
	> Konsumsi Kegiatan			3,350,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [25 Org x 2 Hari x 1 Keg]	50.0 OK	37,000	1,850,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [25 Org x 2 hari x 2 kali x 1 Keg	100.0 OK	15,000	1,500,000	SBM
	> Bahan Perlengkapan Kegiatan			10,475,000	
	- Penggandaan Dokumen (Fotocopy)	1.0 Pkt	1,000,000	1,000,000	
	- Spanduk Kegiatan	3.0 Buah	175,000	525,000	
	- Alat Tulis Kantor	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Perlengkapan Kegiatan	1.0 paket	7,950,000	7,950,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.014-Palembang )			6,511,000	RM
	- Hardisk Eksternal	5.0 Unit	1,302,200	6,511,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang )			1,731,000	RM
	- Biaya Pengujian Produk	1.0 Smpl	1,731,000	1,731,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			28,288,000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka kordinasi kegiatan DAPATI			3,438,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [1 Orang x 5 Hari x 1 Keg x 1 Kali	5.0 OH	350,000	1,750,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [1 Orang x 4 Hari x 1 Keg x 1 Kali	4.0 OH	422,000	1,688,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka redasin layout ruang produksi			7,220,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [3 Orang x 3 Hari x 1 Keg]	9.0 OH	380,000	3,420,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [3 Orang x 2 Hari x 1 Keg]	6.0 OH	550,000	3,300,000	SBM
	- Biaya Transportasi	1.0 Keg	500,000	500,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka instalasi dan uji coba alat kristalisasi jahe merah instan			10,010,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [3 Orang x 4 Hari x 1 Keg]	12.0 OH	380,000	4,560,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [3 Orang x 3 Hari x 1 Keg]	9.0 OH	550,000	4,950,000	SBM
	- Biaya Transportasi	1.0 Keg	500,000	500,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka Kegiatan desain alat kristalisasi jahe merah instan			7,620,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [3 Orang x 3 Hari x 1 Keg]	9.0 OH	380,000	3,420,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [3 Orang x 2 Hari x 1 Keg]	6.0 OH	550,000	3,300,000	SBM
	- Biaya Transportasi	1.0 Keg	900,000	900,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			2,702,000	RM
	> Perjalanan Dinas Dalam rangka Paparan Akhir Laporan Kegiatan			2,702,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [1 Orang x 3 Hari]	3.0 OH	180,000	540,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 1 keg x 2 PP]	2.0 OK	216,000	432,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [1 Orang x 1 Keg]	1.0 OK	1,730,000	1,730,000	
B	<i>Konsultasi Teknologi Pengolahan Bakar dan Produksi Kompon Ban Vulkanisir Guna Peningkatan Nilai Tambah dan Kualitas Produk</i>			83,104,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(019)**  
**(07)**  
**(248920)**  
Rp. 15,507,847,000

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			16,243,000	RM
	> Konsumsi Kegiatan			1,300,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [10 Org x 2 Hari x 1 Keg]	20.0 OK	35,000	700,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [10 Org x 2 hari x 2 kali x 1 Keg]	40.0 OK	15,000	600,000	SBM
	> Konsumsi Pelatihan			1,040,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [10 Org x 2 Hari x 1 Keg]	20.0 OK	26,000	520,000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [10 Org x 2 hari x 2 kali x 1 Keg]	40.0 OK	13,000	520,000	
	> Bahan Perlengkapan Kegiatan			13,903,000	
	- Spanduk Kegiatan	2.0 Buah	67,500	135,000	
	- Alat Tulis Kantor	1.0 Paket	1,370,000	1,370,000	
	- Handsanitizer	1.0 Kotak	100,000	100,000	
	- Masker	2.0 Kotak	125,000	250,000	
	- Bahan Kimia dan Non Kimia	1.0 Paket	12,048,000	12,048,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.014-Palembang )			1,176,000	RM
	- Hardisk Eksternal	1.0 Unit	1,176,000	1,176,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang )			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Orang x 2 Jam]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang )			7,832,000	RM
	> Biaya Pengujian Produk			7,832,000	
	- Biaya Pengiriman Ban	2.0 Pcs	141,000	282,000	
	- Pengujian Ban Vulkanisir	2.0 Pcs	3,775,000	7,550,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			53,280,000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka belajar proses produksi di Satker BSPJI Palembang			4,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [2 Orang x 4 Hari x 1 Keg]	8.0 OH	200,000	1,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [2 Orang x 2 Hari x 1 Keg]	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Biaya Transportasi [2 orang x 2 kali]	4.0 Keg	450,000	1,800,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka kordinasi kegiatan DAPATI			4,150,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [1 Orang x 5 Hari x 1 Keg x 1 Kali]	5.0 OH	350,000	1,750,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [1 Orang x 4 Hari x 1 Keg x 1 Kali]	4.0 OH	600,000	2,400,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka pemetaan IKM, Pelatihan dan Transfer Teknologi serta Implementasi GMP			45,130,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [4 Orang x 4 Hari x 1 Keg x 3 Kali]	48.0 OH	370,000	17,760,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [2 Orang x 3 Hari x 1 Keg x 3 Kali]	18.0 OH	600,000	10,800,000	SBM
	- Biaya Transportasi [4 Kali x 1 Keg]	4.0 Kali	4,142,500	16,570,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			2,773,000	RM
	> Perjalanan Dinas Dalam rangka Paparan Akhir Laporan Kegiatan			2,773,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [1 Orang x 3 Hari]	3.0 OH	180,000	540,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 1 keg x 2 PP]	2.0 OK	256,000	512,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [1 Orang x 1 Keg]	1.0 OK	1,721,000	1,721,000	SBM
C	<i>Transfer Teknologi dan Pendampingan Sistem Manajemen Keamanan Pangan untuk Peningkatan Daya Saing Kopi Bubuk</i>			50,713,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.014-Palembang )			105,000	RM
	- Pengiriman Surat dan Dokumen [3 Kali]	3.0 kali	35,000	105,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			14,931,000	RM
	> Konsumsi Kegiatan			3,200,000	
	>> Biaya konsumsi dalam rangka koordinasi		0	1,950,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [5 Org x 2 Hari x 3 Keg]	30.0 OK	50,000	1,500,000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [5 Org x 2 hari x 1 kali x 3 Keg]	30.0 OK	15,000	450,000	SBM
	>> Biaya konsumsi dalam rangka pelatihan untuk industri		0	1,250,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [10 Org x 3 Hari x 1 Keg]	30.0 OK	25,000	750,000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [10 Org x 2 hari x 2 kali x 1 Keg]	40.0 OK	12,500	500,000	SBM
	> Bahan Perlengkapan Kegiatan			11,731,000	
	- Spanduk Kegiatan	2.0 Buah	250,000	500,000	
	- Alat Tulis Kantor	1.0 Paket	2,271,000	2,271,000	
	- Bahan dan Perlengkapan Kegiatan	1.0 Paket	8,960,000	8,960,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.014-Palembang )			10,300,000	RM
	- Hardisk Eksternal	8.0 Unit	1,287,500	10,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			22,358,000	RM
	Perjalanan Dinas dalam rangk kegiatan pemetaan ke IKM, Pelatihan Transfer Teknologi dan Implementasi ISO 22000			20,958,000	
	> Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jambi) [3 Orang x 4 Hari x 1 Keg x 2 Kali]	24.0 OH	370,000	8,880,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (J A M B I) [3 Orang x 3 Hari x 1 Keg x 2 Kali]	18.0 OH	580,000	10,440,000	SBM
	- Biaya Transportasi [2 Kali x 1 Keg]	2.0 Kali	819,000	1,638,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka kordinasi kegiatan DAPATI			1,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [1 Orang x 5 Hari x 1 Keg x 1 Kali]	5.0 OH	280,000	1,400,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			3,019,000	RM
	> Perjalanan Dinas Dalam rangka Paparan Akhir Laporan Kegiatan			3,019,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [1 Orang x 3 Hari]	3.0 OH	180,000	540,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 1 keg x 2 PP]	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [1 Orang x 1 Keg]	1.0 OK	1,721,000	1,721,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [1 Org x 1 Keg x 2 PP]	2.0 OK	179,000	358,000	SBM
D	<i>Konsultasi Teknis Penerapan 3R (Reduce, Reuse, Recycle) di IKM Kain Jumputan dan Songket Palembang Guna Peningkatan Produktivitas dan Efisiensi</i>			76,037,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.014-Palembang )			105,000	RM
	- Pengiriman Surat dan Dokumen [3 Kali]	3.0 kali	35,000	105,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			27,569,000	RM
	> Konsumsi Kegiatan			1,021,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [10 Org x 2 Hari x 1 Keg x 2 Kali	40.0 OK	18,025	721,000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [10 Org x 2 hari x 1 kali x 1 Keg	20.0 OK	15,000	300,000	SBM
	> Bahan Perlengkapan Kegiatan			26,548,000	
	- Penggandaan Dokumen (Fotocopy)	1.0 Pkt	1,000,000	1,000,000	
	- Alat Tulis Kantor	1.0 Paket	2,106,000	2,106,000	
	- Bahan Kimia dan Non Kimia	1.0 Paket	23,442,000	23,442,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang )			8,850,000	RM
	> Biaya Pengujian Produk			8,850,000	
	- Biaya Pengujian Limbah Pewarnaan	2.0 Smpl	1,550,000	3,100,000	
	- Pengujian Kain Jumputan	2.0 Smpl	1,700,000	3,400,000	
	- Pengujian Kain Songket	2.0 Smpl	1,175,000	2,350,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			36,882,000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka kegiatan pemetaan ke IKM, Pelatihan Transfer Teknologi dan Implementasi Produksi Bersih			29,360,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [4 Orang x 3 Hari x 1 Keg x 3 Kali	36.0 OH	350,000	12,600,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [4 Orang x 2 Hari x 1 Keg x 3 Kali	24.0 OH	410,000	9,840,000	
	- Transportasi ke OI [0 Orang]	8.0 Kali	865,000	6,920,000	
	> Perjalanan Dinas dalam Narasumber dari BBSPJKB			7,522,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [1 Orang x 4 Hari x 1 Keg x 1 Kali	4.0 OH	380,000	1,520,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [1 Orang x 3 Hari x 1 Keg x 1 Kali	3.0 OH	600,000	1,800,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JOGJAKARTA - PALEMBANG [1 Orang x 1 Keg]	1.0 OK	3,380,000	3,380,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [1 Orang x 2 PP]	2.0 OK	179,000	378,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [1 Orang x 2 PP]	2.0 OK	222,000	444,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.014-Palembang )			2,631,000	RM
	> Perjalanan Dinas Dalam rangka Paparan Akhir Laporan Kegiatan			2,631,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [1 Orang x 3 Hari x 1 Kali]	3.0 OH	180,000	540,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 1 keg x 2 PP x 1 Kali]	2.0 OK	185,000	370,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [1 Orang x 1 Keg x 1 Kali]	1.0 OK	1,721,000	1,721,000	SBM
019.07.WA	Program Dukungan Manajemen			12,976,929,000	
6042	Pengelolaan Manajemen Kesekretariatan Bidang Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri			12,976,929,000	
6042.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		11,771,895,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6042.EBA.958	Lokasi : KOTA PALEMBANG Layanan Hubungan Masyarakat	1.0 Layanan		31,466,000	
051	Pengelolaan Data dan Informasi			29,362,000	U
A	Pengelolaan Data dan Sistem Informasi			29,362,000	
521252	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel (KPPN.014-Palembang )			1,850,000	PNP
	- Hardisk Eksternal	2.0 Buah	925,000	1,850,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang )			27,512,000	PNP
	> Perjalanan dinas dalam rangka pengembangan sistem layanan			27,512,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 Orang x 2 Kali x 1 Keg]	4.0 OK	2,200,000	8,800,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [2 Orang x 2 Kali x 1 Keg x 2 PP]	8.0 OK	128,000	1,024,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 2 Kali x 1 Keg x 2 pp]	8.0 OK	256,000	2,048,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 3 Kali x 1 Keg x 3 Hari]	18.0 OH	530,000	9,540,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 Orang x 5 Kali x 1 Hari]	10.0 OH	610,000	6,100,000	
052	Pengelolaan Majalah/ Jurnal Ilmiah/ Buku			2,104,000	U
A	Penerbitan Majalah Ilmiah			2,104,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.014-Palembang )			2,104,000	PNP
	- Biaya Cetak JDPI [1 Ter x 10 Eksp]	10.0 Eks	210,400	2,104,000	
6042.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		11,740,429,000	
001	Gaji dan Tunjangan			7,948,653,000	U
A	Gaji Pegawai dan Tunjangan			7,724,096,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(019)**  
**(07)**  
**(248920)**  
Rp. 15,507,847,000

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.014-Palembang )			2,581,862,000	RM
	- Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,554,122,000	2,554,122,000	
	- Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	27,740,000	27,740,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.014-Palembang )			48,000	RM
	- Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	42,000	42,000	
	- Pembulatan Gaji PNS (gaji Ke-14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.014-Palembang )			156,794,000	RM
	- Tunjangan Suami/Istri PNS	1.0 THN	144,039,000	144,039,000	
	- Tunjangan Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,185,000	1,185,000	
	- Tunjangan Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,570,000	11,570,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.014-Palembang )			49,932,000	RM
	- Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	42,610,000	42,610,000	
	- Tunjangan Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,596,000	3,596,000	
	- Tunjangan Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,726,000	3,726,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.014-Palembang )			25,252,000	RM
	- Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,602,000	21,602,000	
	- Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,825,000	1,825,000	
	- Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,825,000	1,825,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.014-Palembang )			277,962,000	RM
	- Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	258,959,000	258,959,000	
	- Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	19,003,000	19,003,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.014-Palembang )			11,137,000	RM
	- Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	10,517,000	10,517,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	10,000	10,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	610,000	610,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.014-Palembang )			146,459,000	RM
	- Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	146,459,000	146,459,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.014-Palembang )			388,980,000	RM
	- Uang Makan PNS	1.0 THN	388,980,000	388,980,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(019)**  
**(07)**  
**(248920)**  
Rp. 15,507,847,000

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.014-Palembang )			60,608,000	RM
	- Beban Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	50,298,000	50,298,000	
	- - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 Bln	5,155,000	5,155,000	
	- - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 Bln	5,155,000	5,155,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.014-Palembang )			202,812,000	RM
	- Uang Lembur	1.0 THN	202,812,000	202,812,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.014-Palembang )			3,822,250,000	RM
	- Belanja Pegawai (tunjangan khusus/kegiatan)	1.0 THN	3,517,980,000	3,517,980,000	
	- Tunjangan Kinerja Pegawai (Gaji ke-13)	1.0 Bulan	304,270,000	304,270,000	
<i>B</i>	<i>Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			224,557,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.014-Palembang )			86,070,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 thn	86,070,000	86,070,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.014-Palembang )			3,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 thn	3,000	3,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.014-Palembang )			4,220,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 thn	4,220,000	4,220,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.014-Palembang )			609,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 thn	609,000	609,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.014-Palembang )			11,835,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 thn	11,835,000	11,835,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.014-Palembang )			4,350,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 thn	4,350,000	4,350,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.014-Palembang )			23,350,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 thn	23,350,000	23,350,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.014-Palembang )			9,520,000	RM
	- Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 thn	9,520,000	9,520,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.014-Palembang )			84,600,000	RM
	- Belanja Pegawai Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 thn	84,600,000	84,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,791,776,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Perbaikan dan Pemeliharaan Gedung/Halaman Kantor</i>			<i>685,105,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.014-Palembang )			484,644,000	PNP
	> Biaya Pemeliharaan Halaman dan Gedung Kantor Km.9			484,644,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat km. 9 (Sumatera Selatan)	6.0 Keg	80,774,000	484,644,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.014-Palembang )			200,461,000	RM
	> Biaya Pemeliharaan Halaman dan Gedung Kantor A.Rivai			200,461,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Sumatera Selatan)	1100.0 M2	181,590	199,749,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Sumatera Selatan)	772.0 M2	923	712,000	
<i>B</i>	<i>Pengadaan makanan/Minuman Penambah Daya Tahan Tubuh</i>			<i>47,400,000</i>	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.014-Palembang )			47,400,000	PNP
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sumatera Selatan) [25 Orang x 20 Hari x 12 Bulan]	6000.0 OH	7,900	47,400,000	
<i>C</i>	<i>Perawatan Kendaraan Operasional Perkantoran</i>			<i>217,662,000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.014-Palembang )			217,662,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sumatera Selatan)	5.0 UNIT	33,486,000	167,430,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Sumatera Selatan)	1.0 UNIT	43,032,000	43,032,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sumatera Selatan)	2.0 UNIT	3,600,000	7,200,000	
<i>D</i>	<i>Layanan Kesehatan Pegawai</i>			<i>30,523,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang )			9,999,000	RM
	- Pengadaan Obat-Obatan Dasar	1.0 Tahun	9,999,000	9,999,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang )			20,424,000	RM
	- Tenaga Kesehatan [1 Orang x 12 Bulan x 2 Jam]	24.0 OJ	851,000	20,424,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.014-Palembang )			100,000	RM
	- Biaya Pemeriksaan Swab Antigen Pegawai [10 Orang x 5 Kali]	50.0 OK	2,000	100,000	
<i>E</i>	<i>Perawatan Sarana Inventaris Perkantoran</i>			<i>134,330,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.014-Palembang )			134,330,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	32.0 UNIT	870,625	27,860,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor [80 Orang]	80.0 PEG	80,000	6,400,000	
	- Pemeliharaan Printer	19.0 UNIT	1,037,400	19,710,000	
	- Pemeliharaan AC Split	64.0 UNIT	688,130	44,040,000	
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	1.0 UNIT	11,320,000	11,320,000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	5.0 UNIT	5,000,000	25,000,000	
<i>F</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			709,536,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.014-Palembang )			18,660,000	PNP
	- Sewa Cloud dan google drive	12.0 Bln	982,000	11,784,000	
	- Langganan Aplikasi Berbayar	12.0 Bln	573,000	6,876,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.014-Palembang )			136,620,000	RM
	- Biaya Langganan Provider Internet	12.0 Bulan	11,385,000	136,620,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.014-Palembang )			505,572,000	RM
	- Listrik	12.0 Bulan	42,131,000	505,572,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.014-Palembang )			17,016,000	RM
	- Telepon dan Komunikasi	12.0 Bulan	1,418,000	17,016,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.014-Palembang )			31,668,000	RM
	- Air	12.0 Bulan	2,639,000	31,668,000	
<i>G</i>	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			1,967,220,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.014-Palembang )			30,864,000	PNP
	> Lembur Tenaga PPNP			30,864,000	
	- Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara [6 Orang x 12 Bulan x 8 Jam]	576.0 OJ	20,000	11,520,000	
	- Uang Makan Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara [52 orang x 12 Bulan x 1 Hari]	624.0 OH	31,000	19,344,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(019)**  
**(07)**  
**(248920)**  
Rp. 15,507,847,000

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.014-Palembang )			526,808,000	RM
	> Honorarium PPNPN			311,500,000	
	- Honorarium Petugas Penerima Contoh [2 Orang x 10 Bulan]	20.0 OB	3,100,000	62,000,000	
	- Honorarium Petugas Pemasaran [2 Orang x 10 Bulan]	20.0 OB	3,100,000	62,000,000	
	- Honorarium Tenaga Administrasi [2 Orang x 10 Bulan]	20.0 OB	3,070,000	61,400,000	
	- Honorarium Tenaga IT [1 Orang x 10 Bulan]	10.0 OB	3,480,000	34,800,000	
	- Honorarium Teknisi Laboratorium [1 Orang x 10 Bulan]	10.0 OB	2,530,000	25,300,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Sumatera Selatan [1 Orang x 1 Bln]	1.0 OB	2,600,000	2,600,000	SBM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Sumatera Selatan [1 Orang x 1 Bln]	1.0 OB	2,500,000	2,500,000	SBM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Sumatera Selatan [1 Orang x 10 Bln]	10.0 OB	2,760,000	27,600,000	
	- Honorarium Pengemudi Sumatera Selatan [1 Orang x 1 Bln]	1.0 OB	2,900,000	2,900,000	SBM
	- Honorarium Satpam Sumatera Selatan [2 Orang x 1 Bln]	2.0 OB	2,700,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Satpam Sumatera Selatan [1 Orang x 10 Bln]	10.0 OB	2,500,000	25,000,000	SBM
	> Honorarium Tunjangan Hari Raya PPNPN			33,400,000	
	- Honorarium Petugas Penerima Contoh [2 Orang x 1 Bulan]	2.0 OB	3,100,000	6,200,000	
	- Honorarium Petugas Pemasaran [2 Orang x 1 Bulan]	2.0 OB	3,100,000	6,200,000	
	- Honorarium Tenaga Administrasi [2 Orang x 1 Bulan]	2.0 OB	3,100,000	6,200,000	
	- Honorarium Tenaga IT [1 Orang x 1 Bulan]	1.0 OB	2,900,000	2,900,000	
	- Honorarium Teknisi Laboratorium [1 Orang x 1 Bulan]	1.0 OB	2,300,000	2,300,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Sumatera Selatan [1 Orang x 1 Bln]	1.0 OB	2,300,000	2,300,000	SBM
	- Honorarium Satpam Sumatera Selatan [1 Orang x 1 Bln]	1.0 OB	7,300,000	7,300,000	
	> Keperluan Perkantoran			109,608,000	
	- Biaya Ekspedisi Pengiriman Dokumen dan Barang	1.0 Tahun	16,000,000	16,000,000	
	- Langganan Koran	12.0 Bulan	159,000	1,908,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sumatera Selatan)	80.0 OT	1,146,250	91,700,000	
	> Konsumsi Rapat dengan Pihak Eksternal			27,000,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [10 Orang x 2 Kali x 12 Bulan]	240.0 OK	45,000	10,800,000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [25 Orang x 12 Bulan x 3 Kali]	900.0 OK	18,000	16,200,000	
	> Jamuan Tamu			45,300,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [10 Orang x 12 Bulan x 3 kali]	360.0 OK	60,000	21,600,000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [25 Orang x 12 Bulan x 4 Kali]	1200.0 OK	19,750	23,700,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.014-Palembang )			45,240,000	PNP
	> Pengelolaan PNBPN			45,240,000	
	- Atasan Langsung Pengelolaan PNBPN [1 Org x 12 Bln]	12.0 OB	1,070,000	12,840,000	
	- Anggota Penerima PNBPN [5 Org x 12 Bln]	60.0 OB	540,000	32,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.014-Palembang )			182,880,000	RM
	> Pengelola Pengadaan Barang dan Jasa			8,160,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	> Pengelolaan Keuangan Negara			143,160,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OB	2,235,000	53,640,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OB	650,000	15,600,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	810,000	9,720,000	
	> Pengelolaan PNBp			10,560,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	880,000	10,560,000	
	> Pengelola Laporan Keuangan dan BMN			16,200,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang) [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [4 Orang x 12 Bulan]	48.0 OB	150,000	7,200,000	
	> Pengelola Inventaris dan Barang Milik Negara			4,800,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OB	200,000	4,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang )			90,500,000	RM
	- Bahan Persediaan Komputer Supplies	12.0 Bln	1,500,000	18,000,000	
	- Alat Tulis Kantor	12.0 Bln	5,800,000	69,600,000	
	- Belanja Keperluan Gudang B3	1.0 Tahun	2,900,000	2,900,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang )			42,000,000	RM
	- Sewa Mesin Fotokopi Mesin Fotokopi Analog	12.0 UB	3,500,000	42,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang )			450,000,000	RM
	> Jasa Pengadaan Outsourcing			448,800,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Sumatera Selatan [5 Orang x 12 Bulan]	60.0 OB	3,340,000	200,400,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Sumatera Selatan [6 Orang x 12 Bln]	72.0 OB	3,450,000	248,400,000	
	> Pelaksanaan Sumpah Jabatan Fungsional			1,200,000	
	- Honorarium Rohaniawan	4.0 OK	300,000	1,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang )			439,060,000	PNP
	> Perjalanan dinas dalam rangka kordinasi kepegawaian Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg]	10.0 OK	2,200,800	22,008,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 2 PP	20.0 OK	128,000	2,560,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 2 PP	20.0 OK	256,000	5,120,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 3 Hari	30.0 OH	530,000	15,900,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 10 Kali x 1 keg x 2 hari	20.0 OH	730,000	14,600,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka kerjasama dengan instansi pemerintah daerah Kab. Pagar Alam			9,770,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [4 Orang x 1 Keg x 3 Hari]	12.0 OH	350,000	4,200,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [4 Orang x 1 Kali x 2 Hari]	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Transport [1 Keg]	1.0 KEG	1,570,000	1,570,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka kerjasama dengan instansi pemerintah daerah Kab. Banyuasin			9,750,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [4 Orang x 1 Keg x 3 Hari]	12.0 OH	350,000	4,200,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [4 Orang x 1 Kali x 2 Hari]	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Transport [1 Keg]	1.0 KEG	1,550,000	1,550,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka kerjasama dengan instansi pemerintah daerah Kab. Musi Banyuasin			9,750,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [4 Orang x 1 Keg x 3 Hari]	12.0 OH	350,000	4,200,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [4 Orang x 1 Kali x 2 Hari]	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Transport [1 Keg]	1.0 KEG	1,550,000	1,550,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka kerjasama dengan instansi pemerintah daerah Kab. Muara Enim			9,750,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [4 Orang x 1 Keg x 3 Hari]	12.0 OH	350,000	4,200,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [4 Orang x 1 Kali x 2 Hari]	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Transport [1 Keg]	1.0 KEG	1,550,000	1,550,000	
	> Perjalanan dinas dalam rangka kordinasi program kerja, kepegawaian dan keuangan			60,188,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg]	10.0 OK	2,200,800	22,008,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 2 PP	20.0 OK	128,000	2,560,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 2 PP	20.0 OK	256,000	5,120,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 3 Hari	30.0 OH	530,000	15,900,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 10 Kali x 1 keg x 2 hari	20.0 OH	730,000	14,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Perjalanan Dinas dalam rangka kerjasama dengan instansi pemerintah daerah provinsi Bangka Belitung Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bangka Belitung) [3 Orang x 1 Keg x 3 Hari]	9.0 OH	350,000	3,150,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (BANGKA BELITUNG) [3 Orang x 1 Kali x 2 Hari]	6.0 OH	600,000	3,600,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi PANGKAL PINANG - PALEMBANG [3 Orang x 2 Kali x 1 Keg]	6.0 OK	800,000	4,800,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka kerjasama dengan instansi pemerintah daerah provinsi Bengkulu Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bengkulu) [4 Orang x 1 Keg x 4 Hari]	16.0 OH	350,000	5,600,000	13,700,000
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (BENGKULU) [4 Orang x 1 Kali x 3 Hari]	12.0 OH	550,000	6,600,000	
	- Transport [1 Keg]	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka kerjasama dengan instansi pemerintah daerah provinsi Jambi Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bengkulu) [4 Orang x 1 Keg x 4 Hari]	16.0 OH	350,000	5,600,000	13,670,000
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (BENGKULU) [4 Orang x 1 Kali x 3 Hari]	12.0 OH	550,000	6,600,000	
	- Transport [1 Keg]	1.0 KEG	1,470,000	1,470,000	
	> Perjalanan dinas dalam rangka undangan raker Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg]	10.0 OK	2,200,800	22,008,000	60,188,000
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 2 PP]	20.0 OK	128,000	2,560,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 2 PP]	20.0 OK	256,000	5,120,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 3 Hari]	30.0 OH	530,000	15,900,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 10 Kali x 1 keg x 2 hari]	20.0 OH	730,000	14,600,000	
	> Perjalanan dinas dalam rangka undangan raker Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg]	10.0 OK	2,200,800	22,008,000	60,188,000
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 2 PP]	20.0 OK	128,000	2,560,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 2 PP]	20.0 OK	256,000	5,120,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 3 Hari]	30.0 OH	530,000	15,900,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 10 Kali x 1 keg x 2 hari]	20.0 OH	730,000	14,600,000	
	> Perjalanan dinas dalam rangka rapat pimpinan Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg]	10.0 OK	2,200,800	22,008,000	60,188,000
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 2 PP]	20.0 OK	128,000	2,560,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 2 PP]	20.0 OK	256,000	5,120,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 3 Hari]	30.0 OH	530,000	15,900,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(019)**  
**(07)**  
**(248920)**  
 Rp. 15,507,847,000

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
 Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
 BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 10 Kali x 1 keg x 2 hari	20.0 OH	730,000	14,600,000	
	> Perjalanan dinas dalam rangka kordinasi dengan Unit Eselon I dan Unit Eselon II			60,180,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg]	10.0 OK	2,200,000	22,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 2 PP	20.0 OK	128,000	2,560,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 2 PP	20.0 OK	256,000	5,120,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 3 Hari	30.0 OH	530,000	15,900,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 10 Kali x 1 keg x 2 hari	20.0 OH	730,000	14,600,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang )			153,568,000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka kerjasama dengan instansi pemerintah daerah Kab. Musi Banyuasin			9,750,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [4 Orang x 1 Keg x 3 Hari]	12.0 OH	350,000	4,200,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [4 Orang x 1 Kali x 2 Hari]	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Transport [1 Keg]	1.0 KEG	1,550,000	1,550,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka kerjasama dengan instansi pemerintah daerah Kab. Muara Enim			9,750,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [4 Orang x 1 Keg x 3 Hari]	12.0 OH	350,000	4,200,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [4 Orang x 1 Kali x 2 Hari]	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Transport [1 Keg]	1.0 KEG	1,550,000	1,550,000	
	> Perjalanan dinas dalam rangka undangan raker			62,158,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg]	10.0 OK	2,208,000	22,080,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 2 PP]	20.0 OK	128,000	2,560,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 20 Kali x 1 Keg x 2 PP]	40.0 OK	175,450	7,018,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 3 Hari]	30.0 OH	530,000	15,900,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 10 Kali x 1 keg x 2 hari]	20.0 OH	730,000	14,600,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka kerjasama dengan instansi pemerintah daerah provinsi Bengkulu			13,700,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bengkulu) [4 Orang x 1 Keg x 4 Hari]	16.0 OH	350,000	5,600,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (BENGKULU) [4 Orang x 1 Kali x 3 Hari]	12.0 OH	550,000	6,600,000	
	- Transport [1 Keg]	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	> Perjalanan dinas dalam rangka kordinasi dengan Unit Eselon I dan Unit Eselon II			58,210,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg]	10.0 OK	2,200,000	22,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 2 PP]	20.0 OK	128,000	2,560,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 2 PP]	20.0 OK	157,500	3,150,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 10 Kali x 1 Keg x 3 Hari]	30.0 OH	530,000	15,900,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 10 Kali x 1 keg x 2 hari]	20.0 OH	730,000	14,600,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.014-Palembang )			6,300,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [6 Orang x 7 Kali x 1 Hari]	42.0 OK	150,000	6,300,000	
6042.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	1.0 Unit, m2, Paket		211,857,000	
	Lokasi : KOTA PALEMBANG				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6042.EBB.951	Layanan Sarana Internal	1.0 Unit		211,857,000	
053	Pengadaan peralatan inventaris perkantoran			211,857,000	
A	Pengadaan Inventaris Operasional Kantor			211,857,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.014-Palembang )			211,857,000	PNP
	- Inventaris Kantor	10.0 buah	21,185,700	211,857,000	
6042.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	60.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		421,728,000	
-----					
6042.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	20.0 Orang		10,068,000	
051	Pengelolaan/Manajemen SDM			10,068,000	U
A	Pelaksanaan Penerimaan Calon ASN			2,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.014-Palembang )			2,000,000	PNP
	> kegiatan penerimaan Calon Aparatur Sipil Negara			2,000,000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [25 Orang x 1 Keg x 1 Hari x 1 Kali	25.0 OK	15,000	375,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [25 Orang x 1 Keg x 1 Hari]	25.0 OK	45,000	1,125,000	
	- ATK kegiatan	1.0 Paket	500,000	500,000	
B	Pelaksanaan Penyusunan dan Penetapan Kebutuhan Pegawai			5,368,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang )			5,368,000	PNP
	> Perjalanan dinas dalam rangka kordinasi dengan Unit Eselon I terkait penyusunan ABK dan BUP Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [1 Orang x 1 Kali x 1 Keg]	1.0 OK	1,800,000	1,800,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [2 Orang x 1 Kali x 1 Keg]	2.0 OK	128,000	256,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 1 Kali x 1 Keg]	2.0 OK	256,000	512,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 3 Keg x 1 Hari]	3.0 OH	500,000	1,500,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 1 Keg x 2 Hari]	2.0 OH	650,000	1,300,000	
C	Sosialisasi Aturan Kepegawaian			2,700,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.014-Palembang )			2,700,000	PNP
	> Sosialisasi Jaminan Hari Tua			900,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Orang x 1 Jam x 1 Keg]	1.0 OJ	900,000	900,000	
	> Sosialisasi Penilaian Kinerja dan Disiplin			900,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Orang x 1 Jam x 1 Keg]	1.0 OJ	900,000	900,000	
	> Sosialisasi Pengembangan Karier, Pengembangan Kompetensi dan Sistem Manajeme Karir			900,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Orang x 1 Jam x 1 Keg]	1.0 OJ	900,000	900,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(019)**  
**(07)**  
**(248920)**  
Rp. 15,507,847,000

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6042.EBC.996	Layanan Pendidikan dan Pelatihan	40.0 Orang		411,660,000	
051	Peningkatan dan Pengembangan Kompetensi SDM			411,660,000	U
A	Pendidikan dan Pelatihan untuk Peningkatan Kompetensi Pegawai			173,810,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.014-Palembang )			750,000	RM
	> Konsumsi Kegiatan Pelatihan dan Pengembangan Kompetensi SDM			750,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [18 Orang x 1 Keg x 1 Hari]	18.0 OK	25,000	450,000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [20 Orang x 1 keg x 1 hari]	20.0 OK	15,000	300,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.014-Palembang )			16,800,000	RM
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara [1 Orang x 7 Jam x 8 Keg]	56.0 OJ	300,000	16,800,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.014-Palembang )			24,560,000	PNP
	- Pelatihan Verifikator GRK	8.0 orang	3,070,000	24,560,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.014-Palembang )			71,208,000	RM
	> Biaya Pelatihan Teknis dan Non Teknis Pegawai			71,208,000	
	- Pelatihan ISO 31000	2.0 Orang	6,500,000	13,000,000	
	- Pelatihan ISO 50001	5.0 Orang	6,500,000	32,500,000	
	- Pelatihan Auditor Industri Halal	3.0 Orang	4,036,000	12,108,000	
	- Sertifikasi PPC	2.0 Orang	1,850,000	3,700,000	
	- Pelatihan Lead Auditor 9001:2015	3.0 orang	3,300,000	9,900,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			60,492,000	RM
	> Perjalanan dinas dalam rangka mengikuti pelatihan			34,776,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [3 Orang x 3 Kali x 1 Keg]	9.0 OK	2,000,000	18,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [3 Orang x 3 Kali x 1 Keg]	9.0 OK	128,000	1,152,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 Orang x 3 Kali x 1 Keg]	9.0 OK	256,000	2,304,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (D.K.I. Jakarta) [3 Orang x 3 Kali x 1 Keg x 3 Hari]	27.0 OH	160,000	4,320,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 1 Kali x 5 keg x 3 hari]	15.0 OH	600,000	9,000,000	
	> Perjalanan Dinas Narasumber Pelatihan			14,988,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [1 Orang x 3 Kali x 1 Keg]	3.0 OK	2,200,000	6,600,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 3 Kali x 1 Keg]	3.0 OK	256,000	768,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [1 Orang x 3 Kali x 1 Keg x 3 Hari]	9.0 OH	380,000	3,420,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [1 Orang x 3 Kali x 1 keg x 2 hari]	6.0 OH	700,000	4,200,000	
	> Perjalanan Dinas Narasumber untuk Pelatihan Mikrobiologi			4,920,000	
	- Biaya Transportasi Lampung-Palembang, PP [2 Orang x 2 Kali x 1 Keg]	4.0 OK	625,000	2,500,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Lampung) [2 Orang x 1 Kali x 1 Keg x 2 Hari]	4.0 OH	255,000	1,020,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [2 Orang x 1 Kali x 1 keg x 1 hari]	2.0 OH	700,000	1,400,000	
	> Perjalanan dinas dalam rangka peningkatan kompetensi pegawai			5,808,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [1 Orang x 1 Kali x 1 Keg]	1.0 OK	2,000,000	2,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [1 Orang x 1 Kali x 1 Keg]	1.0 OK	52,000	52,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 1 Kali x 1 Keg]	1.0 OK	256,000	256,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 1 Kali x 1 Keg x 3 Hari]	3.0 OH	500,000	1,500,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 2 Kali x 1 keg x 2 hari]	4.0 OH	500,000	2,000,000	
<i>B</i>	<i>Diklat Motivasi Pegawai</i>			<i>237,850,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang )			50,930,000	PNP
	- Biaya Diklat Pelatihan Komunikasi Yang Efektif [80 Orang x 1 Kali x 1 Keg]	80.0 OK	625,000	50,000,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk	1.0 buah	930,000	930,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(019)**  
**(07)**  
**(248920)**  
Rp. 15,507,847,000

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang ) - Uang Harian Perjalanan Dinas Biasa (Lampung) [75 Orang x 1 Kali x 1 Keg x 2 Hari Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Lampung) [80 Orang x 1 Kali x 1 Keg x 1 hari - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [75 Orang x 2 Kali x 1 Keg]	150.0 OH 80.0 OH 150.0 OK	350,000 499,000 250,000	129,920,000 52,500,000 39,920,000 37,500,000	PNP
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.014-Palembang ) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Lampung)	75.0 OP	760,000	57,000,000 57,000,000	PNP
6042.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]		23.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi	571,449,000	
6042.EBD.952	Lokasi : KOTA PALEMBANG Layanan Perencanaan dan Penganggaran	4.0 Dokumen		28,006,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran <i>Penyusunan Rencana Kerja, Rencana Kinerja, Rencana Kegiatan dan Anggaran</i>			28,006,000	U
A				28,006,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.014-Palembang ) - Penggandaan Laporan Kegiatan	1.0 Eksp	50,000	50,000	PNP
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.014-Palembang ) - ATK	1.0 Tahun	30,000	30,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			27,926,000	PNP
	> Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan pembahasan anggaran			17,138,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 Orang x 2 Kali x 1 Keg]	4.0 OK	1,547,500	6,190,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [2 Orang x 1 Kali x 1 Keg]	2.0 OK	128,000	256,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 1 Kali x 1 PP]	2.0 OK	256,000	512,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 1 Keg x 5 Hari]	10.0 OH	530,000	5,300,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 Orang x 2 Kali x 2 hari]	8.0 OH	610,000	4,880,000	
	> Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kordinasi dengan Unit Eselon I			10,788,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 Orang x 1 Kali x 1 Keg]	2.0 OK	2,200,000	4,400,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [2 Orang x 1 Kali x 1 Keg]	2.0 OK	128,000	256,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 1 Kali x 1 PP]	2.0 OK	256,000	512,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 1 Keg x 3 Hari]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 Orang x 1 Kali x 2 hari]	4.0 OH	610,000	2,440,000	
<b>6042.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>5.0 Dokumen</b>		<b>6,540,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi</b>			<b>6,540,000</b>	
<i>A</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan</i>			<i>6,540,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			6,540,000	
	> Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			6,540,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 Orang x 1 Kali x 1 Keg]	2.0 OK	1,200,000	2,400,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 1 Kali x 1 PP]	2.0 OK	170,000	340,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 1 Keg x 5 Hari]	5.0 OH	500,000	2,500,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 1 Kali x 2 hari]	2.0 OH	650,000	1,300,000	
<b>6042.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>4.0 Dokumen</b>		<b>28,327,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan</b>			<b>28,327,000</b>	
<i>A</i>	<i>Layanan Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan</i>			<i>28,327,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang ) > Perjalanan dinas dalam rangka bimtek kordinasi dengan unit Eselon I Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 Orang x 1 Kali x 2 Keg] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 1 Kali x 1 Keg x 1 pp Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [3 Orang x 1 Kali x 1 Keg x 4 Hari - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [3 Orang x 1 Keg x 1 Kali x 3 Hari			16,550,000	PNP
				16,550,000	
		4.0 OK	1,400,000	5,600,000	
		2.0 OK	240,000	480,000	
		12.0 OH	460,000	5,520,000	SBM
		9.0 OH	550,000	4,950,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang ) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sumatera Selatan) [1 Orang x 10 Kali x 1 Hari]	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.014-Palembang ) > Perjalanan dinas dalam rangka bimtek pengelolaan keuangan negara Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [1 Orang x 3 Kali x 1 Keg] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 1 Keg x 1 Kali x 4 Hari - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 Orang x 1 Kali x 1 Keg x 2 pp Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [2 Orang x 1 Kali x 1 Keg x 5 Hari			10,277,000	PNP
				10,277,000	
		3.0 OK	1,735,000	5,205,000	
		4.0 OH	690,000	2,760,000	
		2.0 OK	256,000	512,000	
		10.0 OH	180,000	1,800,000	SBM
<b>6042.EBD.961</b>	<b>Layanan Reformasi Kinerja</b>	<b>2.0 Dokumen</b>		<b>28,802,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Reformasi Birokrasi/ Zona Integritas/SPIP</b>			<b>28,802,000</b>	
<b>A</b>	<i>Penerapan SPIP dilingkungan Unit Kerja</i>			5,168,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang ) > Perjalanan dinas dalam rangka kordinasi pelaksanaan SPIP Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 Orang x 1 Kali x 1 Keg] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [2 Orang x 1 Kali x 1 Keg] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 1 Kali x 1 PP]			5,168,000	PNP
				5,168,000	
		2.0 OK	2,200,000	4,400,000	
		2.0 OK	128,000	256,000	
		2.0 OK	256,000	512,000	
<b>B</b>	<i>Pembangunan Zona Integritas Unit Kerja</i>			23,634,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang ) > kegiatan sosialisasi zona integritas di Lingkungan Unit Kerja - Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [100 Orang x 1 Keg] - Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [50 Orang x 1 Keg]			2,970,000	PNP
				2,970,000	
		100.0 OK	14,700	1,470,000	
		50.0 OK	30,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(019)**  
**(07)**  
**(248920)**  
Rp. 15,507,847,000

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang ) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 orang x 1 Keg x 5 Jam x 1 Kali	5.0 OJ	900,000	4,500,000 4,500,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang ) > Bahan Perlengkapan Pembangunan Zona Integritas - Bahan Cetak Sosialisasi Pembangunan Zona Integritas	1.0 Tahun	636,000	636,000 636,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang ) > Perjalanan dinas dalam rangka kordinasi pelaksanaan ZI di Unit Kerja Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 Orang x 1 Kali x 1 Keg] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [2 Orang x 1 Kali x 1 Keg] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 1 Kali x 1 PP] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 2 Keg x 4 Hari] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 2 Kali x 2 hari]	2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 16.0 OH 4.0 OH	2,200,000 128,000 256,000 485,000 650,000	15,528,000 15,528,000 4,400,000 256,000 512,000 7,760,000 2,600,000	PNP       SBM
<b>6042.EBD.965</b>	<b>Layanan Audit Internal</b>	<b>6.0 Dokumen</b>		<b>461,506,000</b>	
<b>051</b>	<b>Akreditasi/Surveillance/Reakreditasi dan Pengembangan Kelembagaan</b>			<b>461,506,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pelaksanaan Sistem Manajemen Mutu Laboratorium Pengujian</i>			223,291,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang ) > Konsumsi Opening dan Closing Meeting - Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [20 Orang x 1 Keg x 2 Hari] - Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [20 Orang x 2 Hari x 3 Keg x 2 Kali	40.0 OK 240.0 OK	45,000 15,000	5,400,000 1,800,000 3,600,000	RM
522161	<u>Belanja Jasa kepada BLU dalam Satu Kementerian Negara/Lembaga</u> (KPPN.014-Palembang ) - Biaya Uji Profisiensi ke Satker BLU dibawah Unit BPPI - Biaya Kalibrasi Peralatan Laboratorium Uji	1.0 Tahun 1.0 Tahun	741,000 5,000,000	5,741,000 741,000 5,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang ) - Biaya Akreditasi Laboratorium Pengujian - Iuran Tahunan KAN - Biaya Kalibrasi Peralatan Laboratorium Uji - Pemeliharaan Ijin Lingkungan TPS dan Limbah B3 - Pembuangan Limbah B3 - Biaya Uji Profisiensi	1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1000.0 Kg 1.0 Tahun	67,000,000 1,500,000 41,500,000 9,000,000 18,000 4,000,000	141,000,000 67,000,000 1,500,000 41,500,000 9,000,000 18,000,000 4,000,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			71,150,000	RM
	> Biaya Perjalanan dalam rangka akreditasi Laboratorium Uji			53,610,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [10 Org x 1 Kl x 2 PP]	20.0 OK	128,000	2,560,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [10 Org x 1 Kl x 2 PP]	20.0 OK	254,000	5,080,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [10 Org x 1 Kl x 3 Hr]	30.0 OH	380,000	11,400,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [10 Org x 1 Kl x 2 Hr]	20.0 OH	741,000	14,820,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [10 Org x 1 Kl x 1 PP]	10.0 OK	1,975,000	19,750,000	
	> Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kalibrasi			17,540,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [2 Orang x 2 Kali x 2 PP]	8.0 OK	120,000	960,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 2 Kali x 2 PP]	8.0 OK	250,000	2,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 2 Kali x 2 PP]	8.0 OH	400,000	3,200,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 Orang x 2 Kali x 1 Hari]	4.0 OH	605,000	2,420,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 Orang x 2 Kali x 1 PP]	4.0 OK	2,240,000	8,960,000	
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Sistem Manajemen Mutu Laboratorium Kalibrasi</i>			62,574,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			1,275,000	RM
	> Konsumsi Opening dan Closing Meeting			1,275,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [30 Orang x 1 Keg x 1 Hari]	30.0 OK	40,000	1,200,000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [5 Orang x 1 Hari x 1 Keg x 1 Kali]	5.0 OK	15,000	75,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang )			29,025,000	RM
	- Biaya Kalibrasi Lab Kalibrasi	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya Akreditasi Laboratorium Kalibrasi	1.0 THN	26,025,000	26,025,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			32,274,000	RM
	> Biaya Perjalanan dalam rangka Akreditasi Laboratorium kalibrasi			32,274,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [3 Org x 2 Kl x 1 PP]	6.0 OK	113,000	678,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 Org x 2 Kl x 2 PP]	12.0 OK	240,000	2,880,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [3 Org x 2 Kl x 3 Hr]	18.0 OH	380,000	6,840,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [3 Org x 2 Kl x 2 Hr]	12.0 OH	750,000	9,000,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [3 Org x 2 Kl x 1 PP]	6.0 OK	2,146,000	12,876,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Pelaksanaan Manajemen Sistem Mutu Lembaga Sertifikasi Produk</i>			53,866,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.014-Palembang )			10,400,000	RM
	> Honorarium Komite Ketidakterpikahkan			10,400,000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 Org x 8 Bln x 1 Keg]	8.0 OB	400,000	3,200,000	
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [3 Org x 8 Bln x 1 Keg]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang )			27,500,000	RM
	- Biaya Akreditasi Lembaga Sertifikasi Produk	1.0 THN	26,000,000	26,000,000	
	- Iuran Tahunan	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			15,216,000	RM
	> Biaya Perjalanan dalam rangka akreditasi Lembaga Sertifikasi Produk			15,216,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [2 Org x 2 Kl x 3 PP]	12.0 OK	123,000	1,476,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 Org x 1 Kl x 2 PP]	4.0 OK	109,000	436,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [2 Org x 2 Kl x 3 Hr]	12.0 OH	285,000	3,420,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [2 Org x 2 Kl x 2 Hr]	8.0 OH	508,000	4,064,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [3 Org x 1 Kl x 1 PP]	3.0 OK	1,940,000	5,820,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang )			750,000	RM
	> Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan observer dalam kota			750,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sumatera Selatan) [5 Org x 1 Kl x 1 Hari]	5.0 OH	150,000	750,000	
D	<i>Pelaksanaan manajemen sertifikasi sistem mutu</i>			27,616,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.014-Palembang )			10,400,000	RM
	> Honorarium Komite Ketidakterpikahkan			10,400,000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 Org x 8 Bln x 1 Keg]	8.0 OB	400,000	3,200,000	
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [3 Org x 8 Bln x 1 Keg]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang )			8,500,000	RM
	- Biaya Akreditasi LSSM	1.0 THN	7,000,000	7,000,000	
	- Iuran Tahunan	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			8,716,000	RM
	> Biaya Perjalanan dalam rangka akreditasi Lembaga Sertifikasi Sistem Mutu			8,716,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [1 Org x 1 Kl x 1 PP]	1.0 OK	124,000	124,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 Org x 1 Kl x 2 PP]	2.0 OK	256,000	512,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [2 Org x 1 Kl x 3 Hr]	6.0 OH	380,000	2,280,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [2 Org x 1 Kl x 2 Hr]	4.0 OH	525,000	2,100,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 Org x 1 Kl x 1 PP]	2.0 OK	1,850,000	3,700,000	
<i>E</i>	<i>Pelaksanaan Sistem Manajemen Mutu Lembaga Sertifikasi Mutu Lingkungan</i>			<i>15,829,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang )			6,500,000	RM
	- Biaya Akreditasi Lembaga Sertifikasi Produk	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Iuran Tahunan	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			9,329,000	RM
	> Biaya Perjalanan dalam rangka akreditasi Lembaga Sertifikasi Sistem Mutu			9,329,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 Org x 1 Kl x 1 PP]	3.0 OK	243,000	729,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [2 Org x 1 Kl x 3 Hr]	6.0 OH	380,000	2,280,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [2 Org x 1 Kl x 2 Hr]	4.0 OH	630,000	2,520,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 Org x 1 Kl x 1 PP]	2.0 OK	1,900,000	3,800,000	
<i>F</i>	<i>Pelaksanaan Sistem Manajemen Mutu Lembaga Sertifikasi Sistem Manajemen Keamanan Pangan</i>			<i>43,748,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang )			26,000,000	RM
	- Biaya Akreditasi Lembaga SMKP	1.0 THN	24,500,000	24,500,000	
	- Iuran Tahunan	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			17,748,000	RM
	> Biaya Perjalanan dalam rangka akreditasi Lembaga Sistem Manajemen Keamanan Pangan			8,696,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [2 Org x 1 Kl x 2 PP]	4.0 OK	128,000	512,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 Org x 1 Kl x 2 PP]	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [2 Org x 1 Kl x 3 Hr]	6.0 OH	380,000	2,280,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [2 Org x 1 Kl x 1 Hr]	2.0 OH	630,000	1,260,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 Org x 1 Kl x 1 PP]	2.0 OK	1,810,000	3,620,000	
	> Biaya Perjalanan dalam rangka witness Lembaga SMKP			4,852,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [1 Org x 1 Kl x 3 Hr]	3.0 OH	380,000	1,140,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [1 Org x 1 Kl x 2 Hr]	2.0 OH	850,000	1,700,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [1 Org x 1 Kl x 1 PP]	1.0 OK	2,012,000	2,012,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka observer			4,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [6 Org x 1 Kl x 2 Hr]	12.0 OH	350,000	4,200,000	
<i>H</i>	<i>Pelaksanaan Manajemen Sistem Mutu Lembaga Sertifikasi Industri Hijau</i>			13,122,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang )			13,122,000	RM
	> Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan koordinasi dengan PIH			12,072,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 Orang x 1 Kali x 2 PP]	8.0 OK	198,000	1,584,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [4 Orang x 1 Kali x 4 hari]	16.0 OH	237,500	3,800,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 Orang x 1 Kali x 1 Hari]	2.0 OH	680,000	1,360,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 Orang x 2 Kali x 1 PP]	4.0 OK	1,332,000	5,328,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka observer			1,050,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [1 Org x 1 Kl x 3 Hr]	3.0 OH	350,000	1,050,000	
<i>I</i>	<i>Pengembangan Lembaga Pemeriksa Halal</i>			21,460,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang )			1,720,000	RM
	> Konsumsi Opening dan Closing Meeting			1,720,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [10 Orang x 1 Keg x 2 Hari]	20.0 OK	30,000	600,000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [20 Orang x 2 Hari x 1 Keg x 2 Kali]	80.0 OK	14,000	1,120,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri  
**UNIT KERJA** (248920) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PALEMBANG  
**ALOKASI** Rp. 15,507,847,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang ) - Biaya Akreditasi LPH - Biaya Registrasi Auditor	1.0 Tahun 3.0 Orang	5,400,000 300,000	6,300,000 5,400,000 900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang ) > Biaya Perjalanan dalam rangka akreditasi Lembaga Pemeriksa Halal - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [3 Org x 1 Kl x 2 PP] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 Org x 1 Kl x 2 PP] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [3 Org x 1 Kl x 3 Hr] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [2 Org x 1 Kl x 2 Hr] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [3 Org x 1 Kl x 1 PP]	6.0 OK 6.0 OK 9.0 OH 4.0 OH 3.0 OK	30,000 40,000 380,000 750,000 2,200,000	13,440,000 180,000 240,000 3,420,000 3,000,000 6,600,000	RM
<b>6042.EBD.974</b>	<b>Layanan Penyelenggaraan Kearsipan</b>	<b>2.0 Dokumen</b>		<b>18,268,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyelenggaraan Kearsipan</b>			<b>18,268,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Kearsipan Unit kerja</i>			<i>18,268,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang ) - Map Arsip - Box Arsip	500.0 Buah 150.0 Duz	5,080 25,000	6,290,000 2,540,000 3,750,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang ) > Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi pelaksanaan kearsipan Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 Orang x 1 Kali x 1 Keg] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [2 Orang x 1 Kali x 1 Keg] - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 1 Kali x 1 PP] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 Orang x 1 Keg x 3 Hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Orang x 1 Kali x 2 hari] > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Studi Banding Kearsipan - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [1 Orang x 2 Hari] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [5 Hari x 1 Orang x 1 Keg]	2.0 OK 2.0 OK 2.0 OK 6.0 OH 2.0 OH 2.0 OH 5.0 OH	1,980,000 128,000 256,000 500,000 650,000 600,000 350,000	11,978,000 9,028,000 3,960,000 256,000 512,000 3,000,000 1,300,000 2,950,000 1,200,000 1,750,000	PNP SBM SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. \* = Blokir

Palembang, 26 Februari 2024

**Syamdian**

NIP 197407272003121006